

Balance de situación abreviado

ACTIVO	2015	2014
A ACTIVO NO CORRIENTE	15.871.133	16.216.096
I. INMOVILIZACIONES INTANGIBLE	6.721.124	7.144.540
1. Otro inmovilizado intangible	6.695.019	7.134.157
2. Propiedad industrial	6.383	10.344
3. Aplicaciones informáticas	19.721	39
II. BIENES DEL PATRIMONIO	6.231.616	5.815.935
III. INMOVILIZADO MATERIAL	2.918.393	3.255.621
Construcciones	1.89.2019	1.161.783
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado inmaterial	1.729.184	2.093.838
B ACTIVO CORRIENTE	400.954	569.534
IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	99.953	7.248
Clientes por ventas y prestación de servicios	4.937	4.711
Otros deudores	95.016	2.537
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	15.065	-
VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES	285.936	562.286
TOTAL ACTIVO (A+B)	16.272.087	16.785.630
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2015	2014
A PATRIMONIO NETO	15.416.455	15.675.583
A-1. FONDOS PROPIOS	883.833	824.407
I.DOTACION FUNDACIONAL	1.251.343	1.251.343
III.EXCEDENTE EJERCICIOS ANTERIORES	(426.936)	(488.939)
IV.EXCEDENTE DEL EJERCICIO (POSITIVO O NEGATIVO)	59.426	62.003
A-3. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	14.532.621	14.851.176
B PASIVO NO CORRIENTE	281.250	375.000
II.DEUDAS A LARGO PLAZO	281.250	375.000
1. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	281.250	375.000
C PASIVO CORRIENTE	574.382	735.047
II. PROVISIONES A CORTO PLAZO	22.509	24.235
III.DEUDAS A CORTO PLAZO	96.708	132.667
1. Deudas con entidades de crédito	94.034	94.830
3. Otras deudas a corto plazo	2.674	37.836
VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	455.166	578.146
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	16.272.087	16.785.630

Cuenta de resultados abreviada

DESCRIPCIÓN	2015	2014
OPERACIONES CONTINUADAS		
1 INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA	1.342.771	1.309.572
a. Cuotas de asociados y afiliados	5.150	5.870
b. Aportaciones de usuarios	223.901	219.982
c. Subvenciones, donac. Y legados impt. Rdo ejerc.	15.000	-
d. Subvenciones, donac. Y legados impt. Rdo ejerc.	1.098.720	1.083.720
2 AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	-	-
3 VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS ACTIVIDAD MERCANTIL	37.430	39.685
6 APROVISIONAMIENTOS	-	(6.108)
7 OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	29.307	14.195
8 GASTOS DE PERSONAL	(257.845)	(234.812)
a. Sueldos, salarios y asimilados	(199.787)	(184.585)
b. Cargas sociales	(58.058)	(50.227)
9 OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	(1.065.371)	(1.064.901)
a. Servicios exteriores	(1.057.459)	(1.058.410)
b. Tributos	(7.890)	(3.382)
c. Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(22)	(3.109)
10 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(954.919)	(907.201)
11 SUBVENC.,DONAC. Y LEGAD.CAPITAL TRASP.RTDO.EJERCICIO	928.783	905.048
12 EXCESOS DE PROVISIONES	-	-
13 DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOV.	-	-
14 OTROS RESULTADOS	6.057	16.818
A RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	66.213	72.296
15 INGRESOS FINANCIEROS	80	124
16 GASTOS FINANCIEROS	(6.867)	(10.417)
17 VARIACIÓN RAZONABLE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	-	-
18 DIFERENCIAS DE CAMBIO	-	-
19 DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJ. INSTR. FINAN.	-	-
B RESULTADO FINANCIERO	(6.787)	(10.293)
C RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	59.426	62.003
20 IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS	-	-
D RESULTADO DEL EJERCICIO C+20	59.426	62.003
E VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE	59.426	62.003
21 INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	610.229	8.313.513
22 RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(928.783)	(905.048)
F VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO	(259.128)	7.408.465
G EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(259.128)	7.470.468